

Ökat intresse bland skogsägare för att plantera masurbjörk

SÄVSJÖ

Bengt-Elis Pettersson och Harald Säll är två verkliga ambassadörer för mer plantering av lövträd i våra skogar och när det gäller masurbjörk kan de det mesta. I lördags kom cirka 20 skogsägare till Bengt-Elis i Sikanäs för att hämta masurbjörksplantor för plantering.

För cirka 20 år sedan satte Bengt-Elis de första fröförökade masurbjörksplantorna, men efter att ha varit på en studieresa till Finland fick han tag på klonat material.

- Jag försökte få de stora importörerna intresserade, men det fanns ingen ekonomi, så det blev inget till en början, berättar Bengt-Elis, som snart var involverad i Lövträprojektet.

- Projektet bidrog till att höja intresset för lövträd generellt. Det handlade om både mångfald i skogen och ekonomi. Industrin frågade bara efter barrträd, så det gällde att försöka hitta avsättning för lövträet.

Bengt-Elis fastnade för ma-

surbjörken, som man i Finland satsade på tidigt. Masurn är en dyr och eftertraktad bristvara.

- Masurn har stigit i pris. 2009 kostade en kubikmeter fin masur 70 000 kronor kuben att jämföra med 800 för gran.

Det är bara vårtbjörken som

kan utveckla masur. Den trivs bäst på lite torrare mark, medan glasbjörken vill ha blötare. Masur används främst till fanér inom möbelindustrin och har en omloppstid på 45-50 år.

- Planterar vi nu kan vi ge våra efterkommande bättre förutsättningar. För att få fram

fin masur krävs lite mer av individuell skötsel för ett bra resultat.

- En dag per hektar och år får man räkna med att det krävs, säger Bengt-Elis, som för fyra år sedan skrev en liten faktabok om allt om masurbjörk.

Genom annonser i skogstidningar, deltagande på mässor och föreläsningar får Bengt-Elis och Harald fler och fler intresserade att serva.

Finland är störst på masur, medan det knappast finns någon att skörda i Sverige. Marknaden är inte mättad och Bengt-Elis och Harald förordar mångfald i stället för enfald i våra skogar.

Sedan några år importerar de plantor från Finland och på fem år har antalet ökat från 20 000 till 40 000. Till Sikanäs kom både nybörjare och de som planterat masur tidigare och hämtade 50-1 000 plantor för plantering i Småland, Halland, Västergötland, Värmland och Uppland. De fick även råd om stamkvistning och hur plantor ska skötas.

- Skogskvinnorna är våra bundsförvanter för de tycker att skogen ska vara vacker, avslutar Bengt-Elis Pettersson.

Lars-Åke Sandqvist

lars-ake.sandqvist@smt.se 0382-56 50 06



Bengt-Elis Pettersson visar en masurklonad vårtbjörksplanta för Per Viktorsson, som ska plantera den i Halland. Bild: L-Å SANDQVIST



Bengt-Elis Pettersson är en prima lövträambassadör och här berättar han hur man sköter en masurbjörk för att få bästa resultat.

Smålands-Tidningen
10 maj 2012.